
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „ DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „GERINTI SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KOKYBĘ IR PRIEINAMUMĄ ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖJE“  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. spalio 6 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administraciją: rengti ir teikti projekto „Gerinti sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto savivaldybėje“ (toliau – Projektas) 

įgyvendinimo planą finansavimui gauti, pasirašyti partnerystės sutartį su partneriais, vykdyti 

partnerių atranką, pritarti, kad gavus finansavimą būtų įgyvendintas Projektas, esant poreikiui skirti 

Projektui įgyvendinti nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų 

sumą. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu; 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-

1043 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. V-

988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu Savivaldybės tarybos sprendimo projektu pritariama, kad būtų įgyvendinamas 

Projektas. Projektą planuojama finansuoti ES fondų lėšomis.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama keturių mobilių komandų specialistus aprūpinti darbui 

reikiama įranga ir priemonėmis, kad galėtų tinkamai teikti ambulatorinės slaugos paslaugas namuose, 

bei įrengti ilgalaikės priežiūros centrą. 

Apraše numatomas projekto finansavimo intensyvumas ES lėšomis – 100 proc.  

Projekto tikslas –  gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto 

savivaldybėje. 

Projekto tikslinė grupė – bet kokio amžiaus asmenys, kuriems yra nustatyta negalia, 

darbingumo lygis ar nesavarankiškumo lygis, atliktas slaugos paslaugų poreikio vertinimas pagal 

klausimyną, asmenys, sergantys pavojinga gyvybei liga, kurių sveikatos būklė atitinka paliatyviosios 

pagalbos indikacijas ir kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, taip pat asmenys, kuriems 

ilgalaikė priežiūra reikalinga dėl psichikos sveikatos sutrikimų (sergantys senatvine demencija ir 

Alzheimerio liga). Taip pat senatvės pensinio amžiaus sulaukę asmenys, dėl amžiaus iš dalies ar 

visiškai netekę gebėjimų savarankiškai rūpintis savo asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti 



visuomenės gyvenime bei sergantys lėtinėmis ligomis, kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros 

paslaugos. Taip pat jų šeimos, vietos bendruomenės. 

Galimos projekto veiklos: 

1. Mobiliųjų komandų  (4 vnt.) aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis: esamų 

ambulatorinės slaugos paslaugų namuose (toliau – ASPN) paslaugas teikiančių specialistų komandų 

aprūpinimas darbui reikalinga įranga ir priemonių komplektais bei automobiliais. 

2.  Ilgalaikės priežiūros dienos centrų (1 vnt.), teikiančių kompleksines ilgalaikės priežiūros 

paslaugas, įsteigimas apskričių centruose: paliatyviosios pagalbos dienos centrai suaugusiesiems ir / 

ar paliatyviosios pagalbos dienos centrai vaikams. 

Projekto pareiškėjas: Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

Projekto partneriai:  

1. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga (-os) (atrinkta (-os) pagal Apraše nustatytus kriterijus), 

kuri turi VASPN paslaugas teikiančią specialistų komandą. 

2. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga (atrinkta pagal Apraše nustatytus kriterijus), kuri steigia 

paliatyviosios pagalbos paslaugų vaikams arba suaugusiesiems dienos centrą ir turi galiojančią 

licenciją teikti stacionarinės paliatyviosios pagalbos asmens sveikatos priežiūros paslaugas . 

Projekto įgyvendinimo terminas – iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

Projekto biudžetas – 731 716,19 Eur,  Europos Sąjungos lėšos (mobilių komandų aprūpinimas 

įranga ir transporto priemonėmis – 78 775,96 eurai, Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas – 

652 940,23 eurai) 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Gavus finansavimą bus tikslinamas strateginis veiklos planas 2023–2025  metams. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti gali būti reikalingos Savivaldybės biudžeto lėšos nenumatytų ar 

netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinoms išlaidoms padengti. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Asta Berginienė, tel. 8 41 383 425 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

Sveikatos skyriaus l. e. savivaldybės gydytojos (vedėjos) pareigas                             Kristina Strupienė                                                                                            

 


